
 
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE  E  DEL  MERITO  

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA  

ISTITUTO COMPRENSIVO di NOVATE MEZZOLA 
23025 NOVATE MEZZOLA (SO) - Via Ligoncio, n. 184 - C.F. 81002550143 - C.M. SOIC81600X 

TEL: 0343/44126   MAIL: SOIC81600X@istruzione.it   PEC: SOIC81600X@pec.istruzione.it   SITO: www.icnovate.edu.it 
 

  Dirigente 

Avviso/Decreto: Animatori digitali 2022-2024 D.M. n. 222/2022 - Art. 2 - Nota prot. n. 91698 del 31 ottobre 2022  

Progetto: “Animatore digitale: Formazione del Personale Interno” M4C1I2.1-2022-941-P-7982  

 CUP: C14D22001920006 

 
Novate Mezzola, 28 marzo 2023 

 
Al Consiglio d’Istituto 
Al Direttore s.g.a 

 
Agli ATTI - Al Sito Web 
http://www.icnovate.edu.it 

 
 
OGGETTO:  Piano Nazionale di ripresa e resilienza 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Investimento 2.1 “Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU. 
Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024, art. 1, c. 512, 
L. 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, 
art. 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali”  
DECRETO DI ACQUISIZIONE IN BILANCIO 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

investimento; 
VISTO  il Programma annuale 2023, approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 41 del 

23.01.2023; 
VISTO   l’art. 4 c. 4 e art. 10 c. 5 del DI 129 del 2018; 
VISTO  l'art. 2 del decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222, che prevede il 

finanziamento di azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea di 
investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 1 - del PNRR; 

VISTA  la Nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. 91698 del 31 ottobre 2022 di invito alle 
Istituzioni Scolastiche a provvedere alla generazione e trasmissione del codice unico di 
progetto (CUP) e all’invio del progetto per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. 

VISTO  il Progetto_SOIC81600X - M4C1I2.1-2022-941-P-7982 inoltrato in data 11.11.2022, 
acquisito agli atti con prot. n. 9172 del 14.11.2022; 

VISTA  la Nota prot. n. 24917 del 27.02.2023 di autorizzazione per l’attuazione del progetto 
trasmessa del Ministero dell’Istruzione e del Merito in data 01.03.2023, acquisita agli atti 
con prot. 1159 del 02.03.2023, con la precisa esplicitazione delle modalità di acquisizione 
nel programma annuale;   

mailto:SOIC81600X@pec.istruzione.it
http://www.icnovate.edu.it/
http://www.icnovate.edu.it/
AOO Segreteria IC Novate Mezzola Protocollo 0001811/2023 del 28/03/2023



VISTA l’acquisizione in bilancio, nella scheda Progetto P.4.3, del Programma Annuale E.F. 2022, 
dell’acconto erogato a dicembre 2022 per l’annualità 2022/23 pari a € 1.000,00 e dei 
restanti € 1.000,00 previsti per l’annualità 2023/24, 

 

DISPONE 
 
la formale acquisizione in bilancio nell’E.F 2023, secondo le modalità richieste nel decreto prot n. 24917 
del 27.02.2023, con variazione al Programma Annuale 2023, come di seguito specificato: 

FINANZIAMENTO INVESTIMENTO PROGETTO 
IMPORTO 

AUTORIZZATO 

Missione 4 - Istruzione e ricerca - 
Componente 1 del PNRR 

finanziato dall’Unione europea nel contesto 
dell’iniziativa NextGenerationEU 

2.1 “Didattica digitale integrata 
e formazione alla transizione 

digitale per il personale 
scolastico” 

Azioni di 
coinvolgimento 
degli animatori 

digitali 

€ 2.000,00 

 
Il finanziamento verrà iscritto nelle ENTRATE nel Modello A, aggregato 02 “Finanziamenti dall’Unione 
Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la 
sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) e la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, 
Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), voce di destinazione (liv. 3) – PNRR “Didattica digitale integrata e 
formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale” – Progetto in essere “Azioni di 
coinvolgimento degli animatori digitali 2022-2024” - CUP: C14D22001920006”. 
 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli 
atti di gestione contabile le modifiche.  
Il presente decreto viene trasmesso per conoscenza al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto da 
effettuarsi nella prima seduta utile e pubblicato all’ Albo online e sul sito web dell’Istituzione Scolastica 
nella sezione dedicata, per la massima diffusione. 
 

 
Il Dirigente scolastico 

Laura Loffa 
                                           Firma digitale ai sensi D.Lgs. 82/2005 e s.m.i 
 


		2023-03-28T17:26:05+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da LAURA LOFFA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




